[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «21» декабря 2023 года № 41
О внесении изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (в редакции Решения от 17 марта 2022 года № 8)
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), принятым решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области от 25 августа 2022 года № 19, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года № 20, постановлением администрации МО «Кировск» от 21 июля 2020 года № 483 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», учитывая постановление главы Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 15 ноября 2023 года № 7 «О назначении общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (в редакции Решения от 17 марта 2022 года № 8), решил:
1. Признать общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (в редакции Решения от 17 марта 2022 года № 8) состоявшимися.

2. Внести изменения в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Правила), утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (в редакции Решения от 17 марта 2022 года № 8):

2.1. Дополнить Раздел 4 пунктом 4.8.5 следующего содержания:

«При создании, содержании, реконструкции и иных работах на внешних поверхностях зданий, строений, сооружений рекомендуется избегать образования "визуального мусора" (эксплуатационных деформаций внешних поверхностей зданий, строений, сооружений, а также размещения на них конструкций и элементов конструкций, в том числе средств размещения информации, и оборудования) в нарушение правил благоустройства и иных документов муниципального образования.».

2.2. Дополнить Раздел 8 в п. 8.1.5. после слов «...общественных мероприятий» добавить слова «при выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо исключить возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных».
2.3. Дополнить пункт 13.3.2 Раздела 13 следующим абзацем:

Не рекомендуется складирование снега на озелененных территориях, если это наносит ущерб зеленым насаждениям.

2.4. Дополнить Раздел 13 пунктом 13.3.11 следующего содержания:

«Направление движения уборочной техники, количество машин и очередности проходов, мест и характера маневрирования машин, схем перемещения отходов, смета, снега, сочетания участков механизированной и ручной уборки производить в соответствии с разработанными маршрутными картами уборки территории муниципального образования», согласно приложению № 1 к настоящему решению (Приложение № 12 Правил).

2.5. Дополнить Правила следующим разделом: «Раздел 21. Дизайн-код г.Кировск» без раздела 5 «Идентичность города Кировск», согласно приложению № 2 к настоящему решению (Приложение № 13 Правил).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
С.И. Ворожцова

Разослано: в дело, «Неделя нашего города +», членам Комиссии, администрация МО «Кировск»

Приложение № 1
к решению совета депутатов

МО «Кировск»

от «21» декабря 2023г. №41
(приложение № 12 Правил)
Маршрутные карты уборки территории
Приложение № 2
к решению совета депутатов

МО «Кировск»

от «21» декабря 2023г. №41
(приложение № 13 Правил)
Дизайн-код г.Кировск